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SAGEN 
 
I Superligakampen søndag den 30. august 2015 mellem FC Nordsjælland og Brøndby IF 
blev FC Nordsjællands spiller udvist i det 79. minut for at berøve en modspiller en oplagt 
scoringsmulighed. 
 
Efterfølgende har FC Nordsjælland indbragt sagen for Fodboldens disciplinærinstans med 
henblik på at få karantænepointene nedsat. 
 
 
REDEGØRELSE FRA DOMMEREN 
 
Dommeren har været forelagt episoden og havde følgende bemærkninger: 
 
At spilleren i forbindelse med en løbeduel mod FC Nordsjællands mål foretog et 
ureglementeret angreb med skulderen, hvorved en Brøndby IF-spiller blev væltet omkuld. 
Spilleren berøvede dermed en oplagt scoringsmulighed. 
 
At der i situationen, der blev begået på kanten af straffesparksfeltet, blev der fejlagtigt 
vurderet af dommerteamet, at forseelsen blev begået i straffesparksfeltet. Der skulle 
retteligt have været dømt et direkte frispark udenfor straffesparksfeltet. Hvis 
dommerteamet havde dømt det korrekte direkte frispark, ville der stadig skulle ske 
udvisning af spilleren for berøvelse af oplagt scoringsmulighed. 
 
At ingen i dommerteamet i kampen observerede hands-episoden, og derfor blev der 
heller ikke vurderet eventuel forsætlighed. 
 
 
 
DISCIPLINÆRINSTANSENS BEMÆRKNINGER 
 
Jens Hjortskov, Poul Gade, Jesper Hansen, Stig Pedersen, Steven Lustü og Kim Høg Madsen 
har deltaget i sagens behandling. 
 
I henhold til de Disciplinære Bestemmelsers paragraf 1h kan en klub fremkomme med 
bemærkninger til en advarsel/udvisning af en spiller. De Disciplinære Bestemmelsers 
paragraf 1i-1)-d giver Fodboldens disciplinærinstans mulighed for at forhøje eller nedsætte 
karantænepoint for en forseelse, der medfører advarsel eller udvisning. 
 
Disciplinærinstansen finder det ikke relevant at tage Disciplinære bestemmelsers paragraf 
1i-1)-d i anvendelse i forbindelse med udvisningen til spilleren idet kampens dommer efter 
forelagt dokumentation ikke har ændret sin vurdering. 
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Udvisningen til spilleren fastholdes.  
 
Kendelsen kan, jf. DBUs Love § 30.6 ikke ankes videre. 
 
 
 

Brøndby, den 4. september 2015 
 


